PAGE
5

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

02.07.2020 г.  № 46
п. Шумячи

	О назначении публичных слушаний по проектам решений Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

В целях обсуждения проектов решений Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области», в соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» (приложение № 1).

2. Принять проект решения Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» (приложение № 2).

3. Установить следующий порядок учета предложений по проектам решений Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» (далее – проекты решения) и участия граждан в его обсуждении:
3.1. Ознакомление с проектом решения в Отделе по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. Приём предложений и замечания граждан по проектам решений осуществляется до 29.07.2020 года по адресу: п. Шумячи, ул. Школьная, д.1, кабинет № 44, Отдел по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;
3.3. Анализ поступивших предложений граждан по проекту решения.

3.4. Проведение публичных слушаний по проекту решения.

3.5. Принятие решений Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» на заседании Шумячского районного Совета депутатов.

4. Провести публичные слушания по проектам решений Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» согласно графику (приложение № 3).
5. Возложить организацию проведения публичных слушаний по проекту решения на Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 27.04.2017г. № 332 (в редакции от 13.08.2018г. № 399, 13.08.2019 г. № 360, 03.10.2019 г. № 443, 28.02.2020 г. № 111).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской

области

	Е.Д. Буфистов

	                                 А.Н. Васильев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Шумячского

 районного  Совета депутатов

 от 02.07.2020 г. № 46
Смоленская область
Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
от                    №
п. Шумячи

	О внесении изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, с учетом протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний от 03.08.2020 года по проекту внесения изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.06.2012 г. № 28, изложив его в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской

области

	Е.Д. Буфистов

	                                 А.Н. Васильев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Шумячского

 районного  Совета депутатов

 от 02.07.2020 г. № 46
Смоленская область
Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
от                    №
п. Шумячи

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, с учетом протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний от 03.08.2020 года по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.06.2012 г. № 28, изложив их в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской

области

	Е.Д. Буфистов

	                                 А.Н. Васильев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Шумячского

 районного  Совета депутатов

 от 02.07.2020 г. № 46
ГРАФИК

проведения публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Шумячского района Смоленской области

	№ п/п
	Населенные пункты
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	село Первомайский
	03.08.2020 г., 10 ч. 00 мин.
	здание Администрации Первомайского сельского поселения

	2
	деревня Слобода
	03.08.2020 г., 10 ч. 30 мин.
	возле памятника павшим воинам

	3
	деревня Поповка
	03.08.2020 г., 11 ч. 00 мин.
	возле д. № 1

	4
	деревня Чернатка
	03.08.2020 г., 11 ч. 30 мин
	возле д. № 1

	5
	деревня Крутояки
	03.08.2020 г., 12 ч. 00 мин
	возле д. № 1

	6
	деревня Гераськовка
	03.08.2020 г., 12 ч. 30 мин.
	возле д. № 1

	7
	деревня Дубровка
	03.08.2020 г., 13 ч. 00 мин
	здание сельского клуба

	8
	деревня Шибнево
	03.08.2020 г., 13 ч. 30 мин
	возле д. № 1

	9
	деревня Малая Игнатовка
	нет жителей
	-

	10
	деревня Вежники
	нет жителей
	-

	11
	деревня Власково
	нет жителей
	-

	12
	деревня Большая Игнатовка
	нет жителей
	-

	13
	деревня Щемиловка
	нет жителей
	-

PAGE